
Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se 
můžete těšit

Ing. Petr Koucký

14.05.2025



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Systém eRecept

Je základním pilířem eHealth

Součást kritické infrastruktury státu

Systém je propojený se všemi aktuálně dostupnými 
systémy státní správy včetně využití elektronické identity 

Mobilní aplikace eRecept byla vytvořena Státním 
ústavem pro kontrolu léčiv jako součást systému eRecept 
a je k dispozici zcela zdarma a bez reklam

Aplikace eRecept byla navržena pro pacienty i 
zdravotnické profesionály

Význam systému eRecept se plně projevil v době 
pandemie

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Systém eRecept



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Hlavní funkce mobilní aplikace eRecept - PACIENT

Snadné vyzvednutí a evidence eReceptů/ePoukazů 
Nastavení souhlasu/nesouhlasu se sdílením Lékového 
záznamu
Preskripce dětí
Přehled o očkování
Zmocnění pacientů
Přehled o tom, kdo nahlížel na Lékový záznam
Přehled o čerpání ochranného limitu započitatelných 
doplatků
Přehled lékáren, které mají na skladě léky s omezenou 
dostupností
Mapa lékáren
Dark mode a barevná schémata pro barvoslepé

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Hlavní funkce mobilní aplikace eRecept



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Benefity mobilní aplikace eRecept

Dostupnost: pacienti mohou přistupovat ke svým 
eReceptům/ePoukazům kdykoliv a kdekoliv
Bezpečnost: k údajům pacienta se nedostane nikdo 
nepovolaný, je využita státní elektronická identita občana
Úspora času: pacient má všechny informace o lécích „v 
kapse“, nemusí tak často kontaktovat lékaře nebo 
lékárníka
Přehlednost: pacient má ucelený přehled o všech 
předepsaných a vydaných receptech, které mu byly 
vystaveny elektronicky nebo zdigitalizovány
Lékový záznam: pacient má přístup ke všem 
předepsaným lékům a také k záznamům o očkování
Blízké osoby: pacient může mít přístup k datům svých 
nezletilých dětí nebo zmocnitelů, kteří mu udělili přístup
Finance: Přehled o čerpání ochranného limitu 
započitatelných doplatků

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Benefity mobilní aplikace eRecept



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Dostupnost mobilní aplikace eRecept - PACIENT

Apple (iOS, iPadOS)

iPhone (iOS 16.6 nebo novější)

iPad (iPadOS 16.6 nebo novější)

Mac (macOS 13.0 nebo novější a Mac s čipem Apple M1)

Android

7.0 a vyšší

Veškeré informace a funkce jsou dostupné i ve webové 
aplikaci.

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Dostupnost mobilní aplikace eRecept



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Aplikace eRecept PACIENT – registrace a přihlášení

Identita občana (NIA)

Bankovní identita

MojeID a I.CA identita

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Přihlášení do mobilní aplikace eRecept



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Vyzvednutí eReceptu - QR

Doručení identifikátoru - SMS Aplikace eRecept 

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Identifikátor eReceptu



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Vybraná statistika systému eRecept

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Vybraná statistika systému eRecept

Červenec 2024: 
• 500 000 000 předepsaných eReceptů

Počet předepsaných a vydaných eReceptů k 9. 5. 2025
• 570 889 840 předepsaných eReceptů
• 556 977 276 vydaných eReceptů

Počet českých eReceptů vydaných v zahraničí
• 2 443

 

Počet doručených identifikátorů eReceptu k 9. 5. 2025
•  221 549 032 - SMS



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Započitatelné doplatky – základní informace
Od 1.1.2025 přešla kompetence stanovit a vést evidenci 
doplatků pojištěnce ze zdravotních pojišťoven na SÚKL

Kontrola probíhá online prostřednictvím systému eRecept 
– při každém výdeji předepsaného částečně hrazeného 
léku v lékárně

Jediný závazný údaj o čerpání limitu pojištěnce je veden v 
systému eRecept

Pojištěnec již po vyčerpání limitu neplatí v lékárně při 
výdeji léku částku do výše započitatelného doplatku

Tyto částky obdrží lékárna od příslušné zdravotní 
pojišťovny v rámci vyúčtování

Ti pojištěnci, kteří již vyčerpali svůj ochranný limit, do 
konce kalendářního roku šetří své peníze přímo v lékárně, 
nečekají na vrácení přeplatků

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Limity doplatků



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Započitatelné doplatky – aplikace eRecept PACIENT

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Započitatelné doplatky – aplikace eRecept



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Co se chystá

14.05.2025

Co vám může eRecept nabídnout nyní a na co se můžete těšit
Co se chystá

Od 1. 1. 2026 bude ePoukaz povinný
• Dostupná kompletní evidence
• Celý proces bude elektronický (pojišťovny)
• Možnost využití výhod, které v částečném režimu 

nebylo možné realizovat

Možnost zapisování vlastních informací do 
systému
Větší využití notifikací
Drobná vylepšení



Máte zkušenosti se SÚKL? 

Podělte se o ně s námi!

SÚKL se jako každá organizace snaží zlepšovat a rozvíjet poskytované služby.

Budeme proto rádi, když nám dáte zpětnou vazbu vyplněním následujícího 
dotazníku.

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI

Předem děkujeme za spolupráci a za čas věnovaný odpovědím. 

Dotazník spokojenosti:

https://forms.office.com/r/wsBLCYs3W6


STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10
tel.: +420 272 185 111

e-mail: posta@sukl.cz

https://sukl.gov.cz

https://epreskripce.gov.cz

Aplikace navíc nabízí i benefity pro 
pacienty, např. možnost přístupu ke 
všem údajům o své elektronické 
preskripci, včetně lékového záznamu 
a nastavení souhlasů k němu.

Upozorňujeme, že při aktivaci 
aplikace budete vyzvání k ověření 
vaší identity prostřednictvím identity 
občana.

Už máte naši aplikaci eRecept?

Aplikace ke stažení:

https://sukl.gov.cz/
https://epreskripce.gov.cz/

